to de 2025, conforme manifestação da Coordenadoria de 
Controle Interno de nº 040/2025, bem como a prorroga-
ção do prazo de duração do contrato, para o exercício de 
2026, por mais oito meses.
Valores Estimados:
1) Diferença estimada do reajuste para o exercício de 2025, 
é de R$ 4.133,50 (quatro mil, cento e trinta e três reais);
2) do reajuste para o exercício de 2026, corresponde à R$ 
6.613,60 (seis mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos);
3) Global estimado do presente termo corresponde a R$ 
29,539,10 (vinte e nove mil, quinhentos e trinta e nove 
reais e dez centavos).
Recursos Orçamentários: 01.122.7005.2258 – Manutenção 
dos serviços administrativos. Ficha 27604 3.3.90.40 – Ser-
viços de T.I e Comunicação – 02 - Locação de Software.
Prazo da Vigência: de 01/01/2026 até 31/08/2026. 
Data da expedição do termo:

[...]

001/2025, com fundamento no art.107 da Lei 14.133/21, 
assim como solicitação de aditamento com protocolo nº 
07068 de 01 de outubro de 2025.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais um ano.
Prazo da vigência: 27/03/2026 a 26/03/2027
Valor global estimado: R$ 8.700,00 (oito mil, e setecentos 
reais).
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 - Manutenção dos 
Serviços Administrativos. Ficha 9079 - 3.3.90.39 – Outros Ser-
viços de Terceiro – PJ. 05 – Serviços Técnicos Profissionais.
Ratificação das condições contratuais: A autoridade com-
petente atesta que condições e preços permanecem van-